一般社団法人 日本ロボット学会

第 39 回日本ロボット学会学術講演会 RSJ2021

スポンサー募集のご案内

第 39 回日本ロボット学会学術講演会実行委員会

実行委員長（スポンサーシップ担当兼務） 山崎公俊（信州大学）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

平素は，一般社団法人日本ロボット学会の活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます．さて，当

学会の恒例行事として，第 39 回日本ロボット学会学術講演会（RSJ2021）が 2021 年 9 月 8 日（水）～

11 日（土）の 4 日間にわたりオンライン形式で開催されます．本講演会では，ロボット技術に関する基

礎研究，実装，社会における実証，さらにロボット技術に関連する様々な分野の講演を広く募集してお

り，社会を支えるロボット技術の情報交換の場を提供いたします．その一環として，RSJ2019 にて新設さ

れたスポンサーシップ制度を本講演会でも継続させて頂くこととなりました．詳細は次ページをご確認

下さい．是非とも本講演会の開催趣旨にご賛同の上ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます．

敬具

RSJ2021開催概要

⚫ 開催日程：2021 年 9 月 8 日（水）～2021 年 9 月 11 日（土）

⚫ 会  場：オンライン

⚫ ホームページ：https://ac.rsj-web.org/2021/

スポンサーシップ概要

 料金（税込） 特典

スポンサー

種別
通常 賛助会員 機器展示

参加登録・

予稿集費用

バナー

（※1）

CM

（※1）

スポンサー

ルーム

ダイヤモンド 50万円 35万円
〇

（※2）
5名無料 大

〇

（60秒）
〇

ゴールド 30万円 20万円 〇 2名無料 小
〇

（30秒）

シルバー 15万円 11万円 〇 1名無料 小

※１ バナー及び CM は，学術講演会ホームページ内に提示いたします．

※２ Japan Robot Week 2021 (JRW) (愛知開催)での現地展示 1 小間分も無料で利用頂けます（任意）．

機器展示

機器展示には以下の 2 種類があり，スポンサーの皆様には両方をご利用いただけます．

(1)インタラクティブ機器展示

本学術講演会は Web 会議システム（zoom を想定）を利用しておこなわれます．機器展示用のバーチ

ャルスペース内の 1 部屋（zoom のブレイクアウトルームを想定）をご利用頂けます．詳しくは機器展

示の募集要項（https://ac.rsj-web.org/2021/exhibition.pdf）を参照してください．

(2)リンク展示

学術講演会ホームページに広告画像を提示するとともに，ご希望の外部サイトへのリンクを貼ります．

参加登録及び予稿集について

学術講演会開催 1 週間ほど前に，学術講演会のオンライン参加要領と，行事参加の URL およびパスワ

ードをご連絡先 e メールアドレス宛にお送りします．パスワードについては，スポンサー区分に応じ

て所定の人数分をご提供します．オンライン予稿集は行事参加サイトにてダウンロードしてください．

バナーの掲示

スポンサー企業・団体様のバナーを，スポンサー区分

に応じて講演会ホームページの該当箇所へ掲示させ

て頂きます．掲載するバナーの位置や大きさは，スポ

ンサー区分に応じて変えさせて頂きます．バナーの

データ（PNG，PDF など）を添えてお申し込みくだ

さい．ご参考に，昨年度の学術講演会での掲示状況を

右図に示します．

CM

ダイヤモンドスポンサー企業・団体様を宣伝するビ

デオを，学術講演会会期中に適宜参加者の方々へ流

します．ビデオについては，スポンサー企業・団体様

で所定の秒数にてご用意下さるようお願いいたしま

す．メールにてご提出いただく予定です．

スポンサールーム

ダイヤモンドスポンサー企業・団体様には，Web 会

議システムの専用ルーム（独立した zoom の URL を

想定）を用意します．ご自由にお使いください．

その他

スポンサー企業・団体様には，ご希望があれば本学術講演会の恒例企画「我が企業のロボット」にもご

参加いただけます．最先端の製品や研究開発状況についてご講演ください．

図：RSJ2020 ホームページでのロゴの掲示（赤枠内）

申込方法

⚫ 第 39 回日本ロボット学会学術講演会（RSJ2021）スポンサー担当（rsj2021sponsor@ac.rsj-web.org）

まで電子メールにてお申し込み下さい．

⚫ 申し込みフォーマット

– 貴社/貴団体名

– ご担当者の氏名，電子メールアドレス，電話番号

– 学術講演会ホームページに記載するバナーの電子データ（PNG，PDF など）

– 学術講演会ホームページに記載するリンク（機器展示(2)のリンク展示のため）

⚫ 応募期限：2021 年 6 月 21 日（月）まで

⚫ スポンサー料金の支払い期限は原則 9 月末までとします．スポンサー料金のお振り込み先等につき

ましては，別途ご連絡させて頂きます．

⚫ 最新の情報につきましては，第 39 回日本ロボット学会学術講演会ホームページ（https://ac.rsj-

web.org/2021/）のスポンサーページをご確認下さい．

お問い合わせ先

第 39 回日本ロボット学会学術講演会（RSJ2021）スポンサー担当 山崎 公俊

e-mail: rsj2021sponsor@ac.rsj-web.org

【参考】開催日程の概要（予定）

⚫ 2021 年 9 月 8 日（水）：オープンフォーラム

⚫ 2021 年 9 月 9 日（木）：一般講演，特別企画

⚫ 2021 年 9 月 10 日（金）：一般講演，特別講演，表彰式，懇親会

⚫ 2021 年 9 月 11 日（土）：一般講演，オープンフォーラム，ワークショップ